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Helsinki seudun liikenne -kuntayhtymän vastaus lausuntopyyntöön valtuutettu Elisa Gebhardin 
aloitteesta luteiden ennaltaehkäisyn ja torjunnan strategia Helsinkiin 

 
Helsingin seudun liikenne HSL suhtautuu vakavasti mahdollisen 
ludeongelman torjuntaan.   
  
HSL pyytää, että Helsingin ympäristöterveysyksikkö tekee kattavat ohjeet 
ja/tai suositukset luteiden ennaltaehkäisystä ja torjunnasta julkisissa tiloissa 
mukaan lukien joukkoliikenteen kulkuneuvot.   
  
Noudatamme Helsingin ympäristöterveysyksikön ja/tai muiden viranomaisten 
antamia toimintaohjeita luteiden ennaltaehkäisyssä ja torjunnassa ja 
sovellamme niitä parhaimman mukaan joukkoliikenteessä.   
  
Pyrimme vuoden 2024 aikana yhteistyössä muiden toimijoiden ja Helsingin 
ympäristöterveysyksikön kanssa selvittämään:  
 
 
1) Mitkä ovat toimivat käytännöt ja ohjeet tuholaisten torjuntaan julkisissa 

tiloissa.  
 

2) Minkälaisia hyviä käytäntöjä muilla eurooppalaisilla 
joukkoliikenneviranomaisilla on luteiden torjuntaan ja 
ennaltaehkäisyyn. Olemme lähestyneet ko. asiasta EMTA (European 
Metropolitan Transport Authorities) sekä pohjoismaisille joukkoliikenne 
viranomaisia. 

 
 
Selvitämme, minkälaisia vaihtoehtoja on tarjolla joukkoliikennevälineiden 
tuholaistorjuntaan. 
 
Helsingin ympäristöterveysyksikön suositusten pohjalta teemme 
toimintaohjeet HSL:n liikennöitsijöille ja tiedotamme asiasta myös kuljettajia. 
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Ohjeistamme kuljettajat kertomaan mahdollisista ludehavainnoista 
välittömästi.  
 
Jo nyt joukkoliikennevälineiden istuinten materiaalit on suunniteltu niin, että 
ne ovat helposti puhdistettavia. Metroissa vaunujen penkit ovat kovaa muovia 
ja metallia eli materiaalia, jossa luteet eivät viihdy. Joukkoliikennevälineet 
siivotaan päivittäin.  Otamme huomioon myös sen, että matkustusmukavuus 
säilyy edelleen hyvänä.   
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä 12.02.2024. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta. 
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